VIII. L'action pour aliments fournis par un étranger à un enfant établi hors de la maison paternelle, est-elle recevable après la mort de cet enfant, sans que son droit à se faire nourrir par son père, ait été constaté de son vivant ?

P. 346.—§. III—No. 5.—.....Vu les art. 208, 209, et 210 du code civil ; (Par la cour de Cassation, 12 Mai 1812 au rapport de M. Boyer.) Attendu que du rapprochement de ces articles il résulte que la demande d'alimens, dans les cas prévus par ces mêmes articles, ne peut être fournie que du vivant et de la part de celui à qui les alimens peuvent être dûs, puisque

[ARTICLE 165.]

cette demande suppose la vérification préalable des besoins réels de celui qui réclame des alimens et des facultés suffisantes de celui contre lequel ils sont réclamés ; et puisque le débiteur d'alimens peut même être admis à s'affranchir du paiement d'une pension alimentaire, en offrant de recevoir, nourrir et entretenir dans sa demeure, celui auquel des alimens sont dûs...Par ces motifs la cour casse et annule.....

* ff. Liv. 25, Tit. 3, L. 4, 5. de } L. 4.—Necare videtur non
agnosc. et alendis liberis. } tantum is, qui partum perfo-
cat, sed et is, qui abjicit ; et qui alimonia denegat ; et is qui
publicis locis, misericordiæ causâ exponit, quam ipse non
habet.

L. 5. Si quis a liberis ali desideret, vel si liberi, ut a parente exhibeantur, judex de ea re cognoscet. §. 1. Sed utrum eos tantum liberos, qui sunt in potestate, cogatur quis exhibere, an vero etiam emancipatos, vel ex alia causâ sui juris constitutos, videndum est ? Et magis puto, etiam si non sunt liberi in potestate, alendos a parentibus : et vice mutua alere parentes debere. §. 2. Utrum autem tantum patrem, avumve paternum, proavumve paterni avi patrem, cæterosque virilis sexus parentes alere cogamus an vero etiam matrem, cæterosque parentes et per illum sexum contingentes cogamur alere, videndum. Et magis est, ut utrobique se judex interprenat, quorumdam necessitate facilius succursurus, quorumdam ægritudini : et cum ex æquitate hæc res descendat, caritateque sanguinis, singulorum desideria perpendere judicem oportet. §. 3. Idem in liberis quoque exhibendis a parentibus dicendum est. §. 4. Ergo et matrem cogemus, præsertim vulgo quæsitos liberos alere ; nec non ipsos eam. §. 5. Item Divus Pius significat, quasi avus quoque maternus alere compellatur. §. 6. Idem rescripsit, ut filiam suam pater exhibeat si constiterit apud judicium, juste eam procreatam. §. 7. Sed si filius possit se exhibere, æstimare judices debent, ne non